令和６年 月 日

枚方市長 伏 見 隆 様

枚 方 市 社 会 福 祉 審 議 会

委員長 所 めぐみ

障 害 福 祉 専 門 分 科 会

会 長 三 田 優 子

「枚方市障害者計画（第4次改訂版）、枚方市障害福祉計画（第７期）及び

枚方市障害児福祉計画（第３期）」について（答申）（案）

「枚方市障害者計画（第4次改訂版）、枚方市障害福祉計画（第７期）及び枚方市障害児福

祉計画（第３期）」について、これまでの本審議会での協議を踏まえ、下記のとおり意見を

付して答申します。

記

１ ． 枚方市障害者計画（第4次改訂版）、枚方市障害福祉計画（第７期）及び枚方市障害

児福祉計画（第３期）  別紙のとおり

２ ． 枚方市障害者計画（第4次改訂版）、枚方市障害福祉計画（第７期）及び枚方市障害

児福祉計画（第３期）に関する附帯意見

（１）計画理念に基づき、障害福祉行政の推進を図っていくこと。

（２）複雑、多様化するニーズに応えるために行政のみならず、福祉分野の関係機関との

連携を図ることはもとより、他の分野の関係機関とも連携を図り、課題解決に努める

こと。

（３）計画の成果目標及びサービスの見込み量について、進捗状況の分析・評価を定期的

に行うこと。なお、サービスの見込み量については、国の基本指針を踏まえ、より高

い頻度で実績を把握するよう努めるとともに、事業の見直し等について、必要に応じ

て検討すること。

以上